

## Tjänsteskrivelse - Arvodesreglemente för stödpersoner

### Förslag till beslut

Patientnämnden föreslår att regionfullmäktige ska besluta följande:

1. Arvodesreglemente med årlig uppräknings för stödpersoner antas att gälla fr.o.m. den 1 januari 2025.
2. Tidigare beslut om arvoden till stödpersoner upphör att gälla den 1 januari 2025.
3. Kostnaden för stödpersonsarvode finansieras inom ramen för patientnämndens budget. Patientnämnden hanterar årlig revidering med procentuell uppräknings av arvodesreglementet. Beslutet om kommande budgetårs uppräknings av arvode för stödpersoner fattas av Patientnämndens Förvaltningschef i samråd med stödfunktion från Ekonomiavdelningen under pågående budgetarbete för kommande kalenderår så länge den ej överstiger LPIK.

### Sammanfattning

Den psykiska ohälsan i landet ökar vilket leder till ökad efterfrågan av stödpersoner till patienter som vårdas utifrån tvång. Nuvarande arvodesregler har ej haft någon årlig uppräknings eller justerats sedan de antogs i regionfullmäktige den 12 juni 2018, §122 (RS 2018/844).

Rekryteringsbehovet av stödpersoner är stort. På grund av ökade samhällskostnader som t.ex. drivmedel finns det svårigheter att rekrytera och behålla befintliga stödpersoner. Med anledning av detta finns behov av att justera arvodesreglerna så att de är likvärdiga med övriga patientnämnder i landet. Detta arvodesreglemente ersätter tidigare beslut i fullmäktige (RS 2018/844). Patientnämnden hanterar årlig revidering med procentuell uppräknings av arvodesreglementet.

### Kostnader och finansiering

Då efterfrågan av stödpersoner ökat har kostnaderna för stödpersonsverksamheten de senaste åren inte inrymts inom befintlig budget utan bidragit till ett underskott. I budget- och planeringsförutsättningarna inför 2025–2027 (RS 2024/745) har Patientnämndens ram utökats motsvarande 0,8 mnkr för ökad omfattning av stödpersonsverksamheten.

**Konsekvensbeskrivningar**

Stödpersonsverksamheten innebär att den som vårdas med tvång enligt lagen om tvångsvård, LPT (1991:1128), lagen om rättspsykiatrisk vård, LRV (1991:1129) eller smittskyddslagen, SmL (2004:168) har laglig rätt att få en stödperson. Eftersom detta är ett lagstyrt uppdrag så behöver Region Gävleborg skapa förutsättningar så att alla tvångsvårdade patienter får information och erbjudande om stödperson.

**Expedieras till**

Patientnämndförvaltningens ekonom

Anna Sörebö  
Förvaltningschef